

برآمد بلا صبح و بوی نوروز
مبارک بادت این سال و بهر سال

به کام دوستان و بخت پیروز
بیا یون بادت این روز و بهر روز

بهار سال ۹۷ در حالی از راه می‌رسد که سال ۹۶ با کوله‌باری از رویدادهای تلخ و شیرین در حال گذر است. شاید بتوان گفت، سایه رویدادهای تلخ سال ۹۶ گسترده‌تر بود. از ابتدای سال هر از چندی شاهد حوادثی چون واژگونی اتوبوس در محورهای مختلف، انفجار معدن یورت، سیل آذربایجان، آتش‌سوزی پالایشگاه تهران و نفت‌کش سانچی و زلزله‌های کرمان و کرمانشاه بودیم که خاتمه‌دهنده آن‌ها سقوط هواپیمای تهران-یاسوج در ارتفاعات سی سخت بود. حوادثی که بی‌شک دل همه هم‌وطنانمان را به درد آورد. تنها تسکین‌دهنده اشک‌های تلخ دل‌هایمان، همدلی و هم‌آوایی ملت ایران در یاری‌رسانی به بازمانده‌های این حوادث بود. در این میان، اخباری چون ورود ۲ دانشگاه دیگر کشورمان به رتبه‌بندی لایدن ۲۰۱۷ (Leiden Ranking 2017) تحت‌الشعاع قرار گرفته است. اما نباید سعی و تلاش برای به‌کار و به‌روزی را از یاد برد.

نشر علم رسالتی است که عمدتاً از طریق انتشار مقالات علمی انجام می‌پذیرد. اگرچه کار بی‌اجر و مزدی است، اما پاداش آن همانا انعکاس آخرین دستاوردهای پژوهشگران ایرانی و تبیین جایگاه علمی کشور است. در این میان، سهم نشریات علمی را نباید نادیده گرفت. نشریاتی که با وجود تمام معضلات موجود و گاه حتی بی‌مهری‌ها، همچنان مجدانه به کار خود ادامه می‌دهند و دست از تلاش بازمی‌دارند. از همین رو، برخی از آن‌ها راه خود را در سطح ملی و گاه بین‌المللی گشوده‌اند و در حال گسترش نشر علمی هستند.

اکنون در آستانه ورود به سال هشتم انتشار بسپارش، با نیم‌نگاهی به عملکرد آن، می‌توان به رشد کیفی و کمی این نشریه علمی-ترویجی پی‌برد. از تنوع و گستردگی زمینه‌های موضوعی و تعدد مقالات که بگذریم، تداوم نشر، استاندارددبودن، هماهنگی و یکنواختی مقالات خود گواه زحمات و تلاش فراوان تمام دست‌اندرکاران نشریه است که بر کسی پوشیده نیست. از اولین شماره همواره سعی بر آن بوده است تا در راستای گسترش زبان فارسی علمی، از معادل‌های فارسی واژه‌ها و اصطلاحات استفاده شود. شاید از دیدگاه برخی از نویسندگان، سیاست‌های نشریه بسپارش کمی سختگیرانه است، اما باید گفت این سختگیری‌ها جز در راستای ارتقای کمی و کیفی سطح نشریه نیست.

جای آن دارد، ضمن تبریک سال نو و آرزوی موفقیت برای کلیه پژوهشگران کشور، به ویژه پلیمدانان گرامی، از تمام همکاران که تا کنون با جدیت و پشتکار خود موجب انتشار پیوسته و بهنگام این نشریه شده‌اند، تشکر و قدردانی شود.

با امید سالی سرشار از سلامتی، موفقیت و به‌روزی